

УТВЕРЖДАЮ
Начальник учреждения
(должность)

А.Я.Гапоненко
(И.О. Фамилия)

" 28 " 07

2026 года

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ
№ 564 / 06/2026

Комиссия, создана на основании приказа от 30.04.2026 № 95 в составе:

председатель комиссии: Первый заместитель начальника учреждения Кармазин П.Н.
(должность) (фамилия, инициалы)
заместитель председателя комиссии: Начальник отдела ОЭЗСиКЭ Гузов А.С.
(должность) (фамилия, инициалы)
секретарь комиссии: Старший инженер отдела ОЭЗСиКЭ Жибурт А.И.
(должность) (фамилия, инициалы)
члены комиссии: Главный специалист отдела ОЭЗСиКЭ Вечёрка Д.А.
(должность) (фамилия, инициалы)
Электромонтер отдела ОЭЗСиКЭ Гришанов А.И.
(должность) (фамилия, инициалы)
Комендант отдела ОЭЗСиКЭ Исаенко С.Н.
(должность) (фамилия, инициалы)
Главный специалист отдела ОЭЗСиКЭ Курьянович М.С.
(должность) (фамилия, инициалы)
Экономист ФЭО Пунтик В.И.
(должность) (фамилия, инициалы)

составила настоящий акт о том, что при обследовании фасадов административно-хозяйственных зданий по адресу: ул. Революционная, 5, 5/1 выявлено следующее:

- необходим частичный ремонт фасадов здания (имеются места отслоения декоративного покрытия, выгорание покрытия, в местах примыкания информационных стендов и кронштейнов системы видеонаблюдения имеются подтеки), подлежат ремонту отдельные участки и частичная покраска фасада на площади – 1962,60 м.кв.;
- необходимо частичный ремонт и окраска оконных откосов, на площади – 139,20 м.кв.

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: эксплуатируемая территория

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов: автовышки
(грузоподъемные механизмы, люльки электрические, автовышки)

Другие сведения, учитываемые при определении стеснённости работ рассчитывать по коэффициенту 0

Дата начала разработки сметной документации: -

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: -

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: -

Председатель комиссии: <u>Первый заместитель начальника учреждения</u> (должность)	<u>от и.с.с.</u> (подпись)	<u>П.Н. Кармазин</u> (фамилия, инициалы)
Заместитель председателя комиссии: <u>Начальник отдела ОЭЗСиКЭ</u> (должность)	<u>(подпись)</u> (подпись)	<u>А.С. Гузов</u> (фамилия, инициалы)
Секретарь комиссии: <u>Старший инженер отдела ОЭЗСиКЭ</u> (должность)	<u>(подпись)</u> (подпись)	<u>А.И. Жибурт</u> (фамилия, инициалы)
Члены комиссии: <u>Главный специалист отдела ОЭЗСиКЭ</u> (должность)	<u>(подпись)</u> (подпись)	<u>Д.А. Вечёрка</u> (фамилия, инициалы)
<u>Электромонтер отдела ОЭЗСиКЭ</u> (должность)	<u>(подпись)</u> (подпись)	<u>А.И. Гришанов</u> (фамилия, инициалы)
<u>Комендант отдела ОЭЗСиКЭ</u> (должность)	<u>(подпись)</u> (подпись)	<u>С.Н. Исаенко</u> (фамилия, инициалы)
<u>Главный специалист отдела ОЭЗСиКЭ</u> (должность)	<u>(подпись)</u> (подпись)	<u>М.С. Курьянович</u> (фамилия, инициалы)
<u>Экономист ФЭО</u> (должность)	<u>(подпись)</u> (подпись)	<u>В.И. Пунтик</u> (фамилия, инициалы)

Примерный (укрупненный) перечень видов строительно-монтажных работ

ООО "Янович и Партнеры"

Учреждение «Республиканский центр тылового обеспечения»
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Беларусь

(имена, фамилия)

« _____ 20 ____ г.

Учреждение «Республиканский центр тылового обеспечения» Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА:

«Текущий ремонт фасада в здании Учреждения «Республиканский центр
тылового обеспечения» Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Беларусь»

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА:

«Текущий ремонт фасада в здании Учреждения «Республиканский центр
тылового обеспечения» Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Беларусь»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

СТОИМОСТЬ 111 274.97 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. ЗП					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Марта 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
	00000/23000	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. Наружные стены - 1962.6 М2									
1	ПРИМЕЧАНИЕ:	Фасады здания									
2	E61-44-5	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ ВОДОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ АППАРАТА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ЗА 1 РАЗ С АВТОВЫШКИ	100 М2	186,82	272,25	152,64	2,18		461,25	11,67	9,00
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФ.=0.9439 ОХР+ОПР=83.83%, План=45.82%	19,626	3 666,53	5 343,18	2 995,71	42,78		9 052,49	229,04	176,63
3	E61-10-3	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2	2 814,45	27,87	19,25	583,60	46,35	3 472,27	173,24	1,32
		РАЗРЯД=3.7, МЕЖР.КОЭФ.=0.9579 ОХР+ОПР=83.83%, План=45.82%	1,962	5 521,95	54,68	37,77	1 145,02	90,94	6 812,59	339,90	2,59
4	E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУПЛЕЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ	100 М2	1 061,19	2,22		153,40	11,70	1 228,51	62,57	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФ.=1.0 ОХР+ОПР=83.83%, План=45.82%	1,962	2 082,05	4,36		300,97	22,96	2 410,34	122,76	
5	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕБОВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ Т НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)					451,20	35,83	487,03		
			1,1772				531,15	42,18	573,33		
6	E26-113-1	ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ЛЕСОВ	100 М2	61,11	0,06				61,17	4,19	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФ.=0.8599 ОХР+ОПР=83.83%, План=45.82%	19,626	1 199,34	1,18				1 200,52	82,23	
7	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				5,18	0,41	5,59		
			392,52				2 033,25	160,93	2 194,18		
8	E26-127-1	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ	100 М2	313,08	0,25		15,31	1,22	329,86	18,46	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФ.=1.0 ОХР+ОПР=83.83%, План=45.82%	19,626	6 144,51	4,91		300,47	23,94	6 473,83	362,30	
9	1/10-230-40-10/92	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W2), ОСНОВА (БАЗА) ПРОЗРАЧНАЯ	КГ				7,63	0,61	8,24		
			1177,56				8 984,78	718,31	9 703,09		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/23000		18 614,38	5 408,31	3 033,48	13 338,42	1 059,26	38 420,37	1 136,23	179,22
		ОХР и ОПР							18 147,36		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							11 059,77		
		ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							67 627,50		
	00000/23000	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. Наружные стены - 139.2 М2									
10	ПРИМЕЧАНИЕ:	Откосы (оконные/дверные)									

11	E61-44-6	ОЧИСТКА СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ ВОДОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ АППАРАТА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ЗА 1 РАЗ С ЗЕМЛИ ИЛИ ЛЕСОВ	100 М2	184,42	301,17	172,61		485,59	11,52	10,37		
		РАЗРЯД=3,6, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9439 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,392	256,71	419,23	240,27	675,94	16,04	14,44		
12	E61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	5 596,76	62,91	43,45	837,34	66,50	6 563,51	323,40	2,98	
		РАЗРЯД=4,2, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0204 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,1392	779,07	8,76	6,05	116,56	9,26	913,65	45,02	0,41
13	E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ	100 М2	1 061,19	2,22		153,40	11,70	1 228,51	62,57		
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		0,1392	147,72	0,31	21,35	1,63	171,01	8,71		
14	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ Т НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)					451,20	35,83	487,03			
				0,08352			37,68	2,99	40,67			
15	E26-113-1	ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ЛЕСОВ	100 М2	61,11	0,06				61,17	4,19		
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0,8599 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,392	85,07	0,08			85,15	5,83		
16	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				5,18	0,41	5,59			
				27,84			144,21	11,41	155,62			
17	E26-127-1	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ	100 М2	313,08	0,25		15,31	1,22	329,86	18,46		
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		1,392	435,81	0,35	21,31	1,70	459,17	25,70		
18	1/10-230-40-10/92	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W2), ОСНОВА (БАЗА) ПРОЗРАЧНАЯ	КГ				7,63	0,61	8,24			
				83,52			637,26	50,95	688,21			
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/23000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		1 704,38	428,73	246,32	978,37	77,94	3 189,42 1 635,26 996,59 5 821,27	101,30	14,85	
	00000/20000	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ - 696 М										
19	E26-96-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100 М	474,24	0,57	0,44			474,81	30,07	0,03	
		РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ОХРиОПР=83,83%, План=45,82%		6,96	3 300,71	3,97	3,06		3 304,68	209,29	0,21	
20	1/10-230-55-20/166	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ	М				2,12	0,17	2,29			
				709,92			1 505,03	120,69	1 625,72			
21	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ Т НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)					451,20	35,83	487,03			
				0,100224			45,22	3,59	48,81			
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/20000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		3 300,71	3,97	3,06	1 550,25	124,28	4 979,21 2 769,52 1 687,87 9 436,60	209,29	0,21	
	00000/90000	ДРУГИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА										
22	M031050	ВЫШКА ТЕЛЕСКОПИЧЕСКАЯ 25 М	МАШ.-Ч		55,98	16,96			55,98		1,00	
				360	20 152,80	6 105,60			20 152,80		360,00	
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/90000 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ			20 152,80	6 105,60			20 152,80 5 119,20 3 117,60 28 389,60		360,00	
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83,83% План.приб. = 45,82% * Ктек.ремонт=1,115 ИТОГО		23 619,47	25 993,81	9 388,46	15 867,04	1 261,48	66 741,80 27 671,34 16 861,83 111 274,97	1 446,82	554,28	
		ИТОГО ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО		23 619,47	25 993,81	9 388,46	15 867,04	1 261,48	66 741,80 27 671,34 16 861,83 4 111 274,97	1 446,82	554,28	
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА						1	23 619,47			
		ТРУДОЕМКОСТЬ							1 446,82			
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							554,28			
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							4			
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						1	25 993,81			
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ						1	9 388,46			
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ						1	1 261,48			
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							15 867,04			
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ В ТОМ ЧИСЛЕ:							66 741,80			
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							15 867,00			
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА							1 261,48			
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ						1	27 671,34			
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ						1	16 861,83			
		ИТОГО							111 274,97			
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ							111 274,97			

	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:			
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	34		11 222,70
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ			11 222,70
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ			122 497,67
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ			122 497,67
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ			
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			122 497,67
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ			122 497,67
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ		1	
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА			122 497,67
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ		1	
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ			122 497,67
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ			122 497,67
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ			122 497,67
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ			122 497,67
18	СУММА НДС	20		24 499,53
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ			146 997,20
	СУММА ПРОПИСЬЮ: СТО Сорок шесть тысяч девятьсот девяносто семь БЕЛОРУССКИХ РУБ. 20 коп.			

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/10-280-20/40 ВОДА	М3	29,439	1,45		42,69			
2	1/10-230-15/395 ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	420,36	5,18		2 177,46	7,94	0,41	172,35
3	1/10-230-40-10/92 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W2), ОСНОВА (БАЗА) ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	1261,08	7,63		9 622,04	7,94	0,61	769,26
4	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	128,2098	2,51		321,81	7,94	0,20	25,64
5	1/10-230-60-45-5/215 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	Т	4,97196	253,74		1 261,59	7,94	20,15	100,18
6	1/10-230-60-35/61 СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т	1,360944	451,20		614,06	7,94	35,83	48,76
7	1/10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА ССШ-160(100)	М2	273,156	1,18		322,32	7,94	0,09	24,58
8	1/10-230-55-20/166 УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25Х25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ	М	709,92	2,12		1 505,03	7,94	0,17	120,69
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО					15 867,00			1 261,46
	в том числе:								
	материалы подрядчика					15 867,00			1 261,46
	Механизмы								
9	М101224 АППАРАТ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ НД-1090	МАШ.-Ч	189,162	30,25		5 722,15			
10	М031050 ВЫШКА ТЕЛЕСКОПИЧЕСКАЯ 25 М	МАШ.-Ч	360	55,98		20 152,80			
11	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	16,958904	0,32		5,43			
12	М030401 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	7,208556	0,80		5,77			
13	М110903 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 150 Л	МАШ.-Ч	0,2088	19,07		3,98			
14	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	4,911696	21,11		103,69			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО					25 993,82			

Составил

Проверил